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Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 17 mars 1939 kl. 11 f. m.

Första kammarens förs t a tillfälliga utskotts utlåtande nr 4, i an
ledning av väckt motion örn viss åtgärd för åvägabring
ande av större enhetlighet i fråga om måltidstider.

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott för 
behandling hänvisad motion, nr 182, hava herrar Andrén och Domö föreslagit, 
att riksdagen i en skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om att landshöv- 
dingeämbetena i riket få i uppdrag att i sina län taga initiativ till frivilliga 
förhandlingar mellan representanter för olika myndigheter och olika parter på 
arbetsmarknaden samt för husmödrarna i syfte att genom frivilliga överens
kommelser uppnå en större enhetlighet i fråga örn måltidstiderna än den, som 
för närvarande råder.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
Utskottet har inhämtat yttranden över motionen från skolöverstyrelsen, so

cialstyrelsen, Överståthållarämbetet samt länsstyrelserna i Malmöhus län och 
Västerbottens län ävensom efter att hava berett Sveriges husmodersföreningars 
riksförbund, Sveriges köpmannaförbund och Sveriges industriförbund tillfälle 
att till utskottet inkomma med yttranden över motionen från dessa samman
slutningar fått mottaga yttranden i ärendet.

Skolöverstyrelsen har förklarat, att överstyrelsen från sina utgångspunkter 
saknade anledning att uttala någon erinran mot ett bifall till motionen.

Socialstyrelsen har som sin mening framhållit, att den föreliggande frågan 
vore förtjänt av fortsatt uppmärksamhet, att det syntes lämpligt, att fortsatta 
överläggningar i frågan ägde rum, samt att initiativ därtill i mån av behov 
toges av länsstyrelserna.

Överståthållarämbetet och länsstyrelserna hava avgivit utlåtanden i tillstyr
kande riktning.

Sveriges husmodersföreningars riksförbund, Sveriges köpmannaförbund och 
Sveriges industriförbund hava tillstyrkt bifall till motionen.

Givetvis är det ur skilda synpunkter synnerligen önskvärt, att större en- Utskottet. 
hetlighet i fråga örn måltidstimmarna kan uppnås. Frågan härom är dock 
komplicerad. I den mån framkomliga vägar erbjuda sig bör emellertid det 
allmänna låta sig angeläget vara att genom sina organ medverka till en lös
ning av denna fråga.

Motionärerna hava för sin del förordat, att, problemet löses lokalt för olika 
platser genom frivilliga överenskommelser, till vilka länsstyrelserna skulle taga
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initiativ. Enligt utskottets mening är detta ett praktiskt uppslag som i många 
fall antagligen skulle leda till att önskemålet om gemensamma måltidstimmar 
bleve bättre tillgodosett än för närvarande är fallet. Utskottet anser sig med 
hänsyn till vad som sålunda kan vinnas böra förorda bifall till motionen och 
hemställer alltså,

att första kammaren ville för sin del besluta, att riksdagen 
i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om att Överståthål
larämbetet och länsstyrelserna måtte få i uppdrag att taga 
initiativ till frivilliga förhandlingar mellan representanter för 
olika myndigheter och olika parter på arbetsmarknaden samt 
för husmödrarna i syfte att genom frivilliga överenskommel
ser uppnå en större enhetlighet i fråga örn måltidstiderna än 
den som för närvarande råder.

Stockholm den 15 mars 1939.

På utskottets vägnar:

K. A. JOHANSON.

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet: se utskottets ut
låtande nr 1.

Stockholm, Oskar Eklunds Boktryckeri, 1939


